Sermo

de sanguinei filii patres honores fama et gloria. Bona vero gratia prius sunt culpe remissio. Deinde virtutes sunt quazz quedam acquisitae sunt. sapientia visus et ingenium. scia. prudencia. ars. iustitia. fortitudo et temperantia. quodam vero a deo inservit fides. visus. spes et caritas gratia gratis datur. quod noue sunt ut amuerat apostolus. Cor. 12. sed homo sapientie. homo scientie fides gratia sanitatis. operatio virtutis. propria discrecio spiritum generum linguazz iteratio hominum. ex his bonis sunt et dona spiritualia. Vnde et non quod horum omnium ratione exiguntur a deo propter quidem totaliter. quod nihil in discussu remanebit. sed oportet subtiliter. quod usque ad minima et intima cordis penetrabit homo deus tecum. Heb. 4. Tercio tulerit quoniam ut dicitur Drige. volens dominus ventilare omnes metes. cito aia ab omnibus omnibus tempore gesta singulis quibususcumq; ineffabili quodam virtute faciet in mente venire. Quarto inabilitatem nihil enim ipsum poterit fallere. summa eternam veritatem ut dicitur Eccl. nec fallere potest nec falli. Non quod eos cum quodlibet ratione ponenda est buos appellat. hoc quodam buo dei est triplici iure. primo iure creatoris ad hunc enim dominum est. ut suo creatori huius iure. psalmus. Ipse fecit nos dominus deus noster: nos autem propter eum et omnes pascue eum. sed iure deesse creationis sustulit enim hominem deum tuncte terrestri creatura. ut ei huius debite impedit obsequium a quodam sceleribus est placitum. tertio iure libere redemptoris venditum enim hominibus dyabolo per minimorum ponit pro tanto maximo lagunis pecunia remittit. Isa. 52. gratias quod per nihil venundati estis. et sine argento redimemini. i. pe. i. Scientes quod non corporalibus auro vel argento redempti estis tecum. ergo seruum sumus. non tamen naturaliter creare. non tamen fideliter recognoscere sed et empti facti sumus preci redemptori. nobis tamen huius non praesidet Christus tanquam dominus ut timeatur. sed potius quasi rex auctoritatis. quasi per filium utiliter quasi amicus dilectus dulciter. et quasi magister discipulis honorabilis. propter proximum dicit apostolus eph. 2. Non estis hospites et adueniendi tecum propter fratrem quoniam misericordia per filios tecum. quem tuocamus discentes. per me qui es in celis propter tercium. Jo. 15. Nam non dicam vobis buos. quod huus nescit quod faciat dominus eius. vos autem dixi amicos tecum propter quartum Jo. 15. In hunc clarificatur est patrem meus. ut fructum plenum afferatis et efficiamini mei discipuli. Sed oportet magna hominum obligatio: Et cum cepissimur ratione ponere. hunc aperte deo ponere ratione. hunc suuo dat summa. ponit autem ista ratio cum requestante deo nos ipsos discutimus et examinamus. vnde Eccl. 25. moritur. dicit inquit vniuersitatem mes casas suas apud dominum. et casas domini non se sollicita iurisdictio et discutitur. dicit caute pessare vel quod ab eo bona preparavit. vel quod mala bona illius pessime vivit. non dicit ibi sit conscientia accusans ratione casas. timor ligatus. et dolor exercitans. Non enim est in hominibus potestate ut per mortem veniat ad dominum in iudicium. hunc locutus est ut dicitur Job 39. Eblatus est ei unus: hunc unus est quilibet gaudiis et afflictionibus.